
Zápis
z |6. zasedání Zastupitelstva obce Karlík,

konaného dne 9. bÍezna2017 od 18.30 hod. v budově obecního úřadu Karlík

Přítomni : František Barchánek, Ing. Hana Krátká, Mgr. Jan Kořán, Ing. Marie Sommerová,
Eduard Převorovský, Mgr. Zdeněk Hájek, Jan Šimek

Počet občanů : 8

Zahá iení zaseclání zasturlitelstl'a
Zasedání Zastupitelstva obce Karlík bylo zahá1eno v 18.37 hod. Ing. Marií Sommerovou.
Starostka prohlásila, Že Zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Konstatova\a, že je
přítomno 7 členů Zastupitelstva z celkového počtu sedmi všech členů zastupitelstva, takŽe
Zastupitelstvo j e usnášeníschopné.
občané se mohou k jednotlivým bodům jednání vy'jadřovat v diskusi před hlasováním.

Bocl 2 _ Určení ověřovatelů a zanisor'atele
Na funkci zapisovatele je navrŽen Zdeněk Hájek, na ověřovatele Jan Šimek a Eduard
Převorovský.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík určuje zapisovatelem Zdeňka Hájka a ověřovateli zápisu Jana
Simka a Eduarda Převorovského.
Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti _ 0, Zdrželi se - 0
LIsnesení č. lll612Íl l7 br'lo při.jato.

l'roietlnirní nánlitek. n:ir'rhti' schl'álení zápisu z minuléhtr zasetlání ztlstupitelstva:
K minulému zápisu nedošly žádné námítky ani |řipomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje zápis z minulého zasedáni'
Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti _ 0, Zdrželi se - 0
LIsnesení č.2l1612{l l7 br'lo schváleno.

Brrcl J - Schr :ilcní rlrogramrr
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na
úřední desce. Program byl také zaslán jednotlivým členům zastupitelstva.

Navržený program:

l. Zahájení
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu zasedáni zastupitelstva obce
4. Rozpočtové opatření č. 7120|6, č. ll20I7
5. Inventarizace k 31.12.2016
6. ROPID - dodatky ke smlouvám na spoje 4l5,45l,448
7. Smlouva Rumpold - dod. č. 2l
8. Smlouva o smlouvě budoucí o zÍízení věcného břemene ul. Pod Skálou ev' Č. Ot7z
9. Smlouva o zabezpečování požární ochrany

i1)



10. Aktualizace jednacího řádu
1 1. Pozemky pro chodník do Dobřichovic
12' Příspěvek _ dar Diakonie Českobratrské církve evangelické - MŠ a ZŠ speciální

Diakonie ČCE, Praha 4
13. Dotace hřbitovní zeď
14. Rozšíření vodovodu do lokality V Horkách
15. Kanalizace ul. Pod Skálou, příspěvky ČoV
l6. Projednání umístění 2 RD na pozemku parc. č. l402l2, výkup pozemků pro obratiště

pro lokalitu K Vodárnám
l 7. Výročni zpráva knihovny
18. BOZ
19. Různé
20. Diskuze
2l. Závér

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluj e program zasedání zastupitelstva.
Výsledek hlasování: Pro _ 7, Proti - 0, Zd'rŽeli se - 0
[isnesení č. 3l1612017 br'lo schr'uileno.

Bod 4 _ Roznočtové orlzrtření č. 7/20l6 a č. l/20l7

ZačátkembÍezna proběhla kontrola hospodaření obce Krajským úřadem Středočeského kraje.
Nebyly shledány závady. Zprávabude součástí závěrečného účtu]

Ro ě.712016
Na základě pověření zastupitelstvem na minulém zasedání zastupitelstva rozpočtové opatření
č. 712016 schválila starostka. Rozpočtové opatření je předloŽeno zastupitelům.

Zastupitelstl'o bere rtlzpočtové opatření č.7l20l6 bcz připomínek na r'ěclomí.

Ro č. 1l20l7i7-

Učetní zpracovala a předloŽila rozpočtové opatření č' Il20l7.Týká se zapracování
předpokládané skutečnosti příjmu dotace na správu obce a na výdajové straně očekávanou
změnu v rozpočtu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje rozpočtové opatření č,. l120|7.
Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0
LIsnesení č. 1ll612017 by'lo schl':ileno.

Bod 5 - Inventarizace k 31. 12. 20[6
Byla provedena inventarizace majetku k 3l. 12. 2016. Účetní předloŽila zápis z provedené
inventury. Nebyly shledány žádné nesrovnalosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje předloŽený zápis z provedené inventury k 3|. |2. 2016.
Výsledek hlasování: Pro _ 7, Proti - 0, Zdrželi se _ 0
Lisnesení č. 5/l6120l 7 bvlo schl'zileno.



3

I}od 6 _ ROPlD _ clodatkl'ke smlour'ám na srloie -ll5, J-l8, J5l
Byly předloŽeny dodatky ke smlouvám na zajištění dopravní obsluŽnosti - autobusové spoje
č. 4l5, 448, 45l ' který se uzavirá mezi spol. ROPID, dopravci a obcemi napojenými na stejný
spoj. Cena zatuto sluŽbu doznala minimálních změn.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje dodatek č. 9 ke smlouvě o závazku veřejné sluŽby ve
veřejné linkové dopravě v systému PID na roky 2010 až2019 se spol. ROPID, dopravcem
ARRIVA a obcí Karlík na spoj č. 4l5.
Výsledek hlasování: Pro _ 7, Proti - 0, Zdrželi se _ 0
LIsnesení č. 6l 1612017 bvlo schr'itleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje dodatek č. l2 ke smlouvě o smlouvě o závazku veřejné
sluŽby ve veřejné linkové dopravě v systému PID na roky 2010 až20I9 se spol. ROPID,
dopravcem UHER' s.r'o. a obcí Karlík na spoj č,.448.
Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, ZdrŽeli se _ 0
[Jsnesení č. 7l1612017 br'ltt schr':ileno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje dodatek č. 9 ke smlouvě o smlouvě o závazku veřejné
služby ve veřejné linkové dopravě v systému PID na roky 2010 aŽ2019 se spol. ROPID,
dopravcem ARRIVA a obcí Karlík na spoj č,.45I'
Výsledek hlasování: Pro _ 7, Proti - 0, Zdrželi se _ 0
Usnesení č. 8ll61201 7 b1''lo schl'itleno.

BodT-SmlouvaRUVtPOLD
Byl předloŽen dodatek č. 21 ke smlouvě se spol. RUMPOLD - P na zajištění odvozu odpadu.
Jednotkové ceny V roce 2017 zistávají beze změny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje dodatek č. 21 se spol. RUMPOLD - P ke smlouvě o
komplexním zabezpeěení zneškodnění odpadů pro obec Karlík .
Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, ZdrŽeli se _ 0
LIsncsení č. 9l 161201 7 bylo schr'írleno.

Bocl 8 _ Snrlouva o smlouvě buclrrucí o zřízení věcného břemene ul. Pocl Skírltru er'. č.
0t7z _
Jedná se souhlas s provedením el. přípojky v ul. Pod Skálou k rekonstruované rekreační chatě
ev. č. 0|72. obec obdrží za zÍizení věcného břemene oa ČBz úhradu 1500.- Kč. Nákladv
spojené se zŤizenim přípojky hradí Žadatel.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zÍízení věcného
břemene- sluŽebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č' IP_12-6011380/VB/01 Karlík, Pod
Skálou č.p. 0172-kNN uzavíranou mezi obcí Karlík aČpz Distribuce' a.s.
Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0
LJsnesení č. l0/l612{117 bylo schl'írleno'

t.l
tj '



I]ocl 9 _ Smlouva o zabezoečování noŽární ochranl'
Na základě kontroly plnění povinností v souvislosti Se zajiŠtěním požámí ochrany
obyvatelstva obce jsme se předjednali s Městem Dobřichovice spolupráct na zajišt'ováni
požámí ochrany pro obec Karlík uzavřením Smlouvy o spolupráci pÍi zabezpečování požárni
ochrany.

Hodina hasičské techniky v akci byla stanovena na 5.600,- Kč. Budeme platit 40.000,_ Kč
ročně, a v případě, že výjezdy hasičů do naší obce přesáhnou tuto částku, budou fakturovány
navíc dle skutečných výjezdů.

V této souvislosti upozorňujeme, že každý oheň v obci musí být předem hasičům nahlášen,
aby nevyjeli zbyečně, tak jak se to jiŽ v minulosti stalo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci pti zabezpečování
požární ochrany obce Karlík s městem Dobřichovice s roční úhradou 40.000,- Kč
Výsledek hlasování: Pro _ 7, Proti - 0, Zd'rŽeli se - 0
LIsnesení č. l l/l612017 b1'lo schr'áleno.

Bod l0 _ Aktualizace ie<lnacího řádu
Nechali jsme zpracovat aktualizaci jednacího řádu právní kanceláří KVB, která poskytuje
služby obcím

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje předloŽený jednací řád
Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se _ 0
[Isnesení č. l2l1612017 by'lo schr'áleno.

Bocl l l_ Pozemkv rlro chodník clo Dobřichoýic
Pro informaci - podařilo se nám zkontaktovat 8 vlasthíků pozemků (z celkových l9).
K dneŠnímu dni nejsou jednání dokončena, proto bude podána dalŠí informace na příštím
zasedání'
Zastupitelstl'o bere infbrmaci n:r vědomí.

Zastupitelstvo konstatuje, že výstar'ba/cltlstavbir chodníku z Dobřichovic je pro obec
Karlík zás:rclní, zejména z důvoclu bezpečnosti choclcú, nebot'se jeclnír o velmi
frekventovaný úsek a clle obecného názoru' se kterym se zastupitelstvo ztotožňuje, není
dlouhodobě současný stav vvhovující, zejména vzhledem ke zmiňované bezpečnosti
pěších. Proto zastupitelstvo připouští možnost koupě clotčených pozemků i za cenu
přesahující zjištěnou cenu obr,l'klou. Snaha o koupi pozemků b"vla konána jiŽ za
přeclchozího zastupitelstv:t, v obtlobných cenor,ých relacích' clopostttl vžc|y bezírspěšně.
Proběhla :rktivní a širokár tliskuze s přítomnými občan1'.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo pověřuje starostku k jednání o koupi dotčených pozemků Za max. kupní cenu
700,- Kčlm2.

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, ZdrŽeli se _ 1

Zdrže| se František Barchánek.
Usnesení č. t3/l612017 bvlo schváleno'



t]od l2 _ Přísněvek - clar Diaktlnie Cesktrbratrské církve er'an lické _ N{S a ZS s

Diakonic CCE. Praha J
Byli jsme požádáni o příspěvek této otganizaci, která se stará o hendikepované děti a
navštěvuje ji jedno dité z naší obce. Této zásluŽné činnosti si váŽíme, a proto navrhujeme
poskytnout příspěvek (dar) ve výši 5000'- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje dar ve výŠi 5000'- Kč pro MŠ a ZŠ speciální - Diakonie
Českobratrské církve evangelick é, Praha 4.

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, ZdrŽeli se _ 0
[Ísnesení č. l-l/l612017 by'lo schr'irleno.

l]od l3 _ Dotace hřbittlr'ní zecl'
Byla podána Žádost o dotaci na opravu hřbitovní zdi starého hřbitova, vč. kovaných vrat,
úpravy vstupu.. Dotace se poskytuje ve výši 70oÁ, poŽádáme okolní obce o příspěvek na
spoluúčast.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje žádost o dotaci na opravu hřbitovní zdi starého hřbitova.
Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0
Llsnesení č. l5l1612017 b1.'lo schr':ileno'

Bocl t.l _ Rozšíření voclovotlu clo lokalitl' V Horkách {

Bude podána Žádost o dotaci na rozšíření (zokruhování) vodovodního řadu v lokalitě V
Horkách a v této souvislosti budou poptáni občané, kterých se můŽe připojení týkat. Vyřizuje
se Žádost o stavební povolení.

Zastupitelstr'o obce Karlík bere tuto informáci na l'ěclomí.

Bocl l5 - Kanalizace ul. Pocl Skrllou. přísrlěl'kv Č0V
Je sdělena informace o ceně za připojení ke stávající kanalizaci, kterou účtuje MU
Dobřichovice, a to ve výši 40 tis. Kč. Stávající tlaková kanalizace v ulici Pod Skálou končí u
poslední obydlené nemovitosti.
Je též sděleno, že dle informací starosty Dobřichovic je kapacita stávající ČoV takřka
naplněna.

Zastupitelstr'o obce Karlík bere tuto inťormaci na větlomí.

Bocl l6 - Proiednání umístění 2 RD na rlozemku parc. č. l409/2
obec má zájem o odkoupení části pozemků parc. č. I409l2, parc. č. 140913, parc. č. I4l0ll, a
pozemku ě. l394l2, za účelem vybudování obratiště nákladních vozů a přístupové cesty k
potoku v lokalitě K Vodárnám. Uvedené části pozemkům koupi budou určeny geometrickým
plánem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík souhlasí s jednáním o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní
týkající se pozemku č. l394l2 a částí pozemků parc. č. l409l2, parc. č. I409l3 a parc. č'
|4I0lI, která upraví téŽ podmínky případného udělení souhlasu obce s umístěním dvou
rodinných domů na pozemku parc. č,.140912.

i,l
rt I



Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0
Usnesení č. 16l1612017 bylo schváleno.

Bod 17 - VÝroční zrlráva knihovny
Byla přečtena výroční zpráva knihovny zarck 2016 osobně paní olgou Ungrovou'
knihovnicí.

Bod 18 - BOZ
Byla provedena kontro Ia BoZ, vě. proškolení zaměstnanců oÚ.

Bod 19 - Různé
revize dětského hřiště
vítání občánků
Informace pana Kauckého o archeologickém nálezu z doby bronzové na jeho pozemku a
záměru jej v obci vystavit
Informace o umisťování předškolních dětí od 4 let k 1. 9. 2017 v souvislosti se změnou
zákona; konzultováno se staro stou Dobřichovic
Informace o průběžném stavu jednání o zdrojích vody: předloŽení dohody spoluvlastníků
vodovodní infrastruktury Karlík - Lety a návrh nové smlouvy S provozovatelem, vše v
termínu; návrh provozovatele na zvýšení ceny vodného - 50,- Kč - obcí neodsouhlaseno
dotaz pana Dr. Velebila na důvod nedostatku vody a ohledně výstavby vodoměrné šachty
informace o nadcházejícím zasedání Regionu Dolní Berounka, mj' ohledně nájezdu na
dálnici R4 v obci Jíloviště ve směru od Všenor; ohledně *ohoto bude na ŘSD zaslán
protestní dopis svazkem obcí
informace o budoucích dotacích od Středočeského kraje

Bod 14 - Diskuze
Diskuse k jednotlivým bodům probíhala v průbphu zasedáni.

ZasedáníZastupitelstva obce Karlík skončilo ve 20.45 hod.:1 -

Zapisovatel: Zdeněk Háj ek

ověřovatelé:

Jan Šimek

Eduard Převorovský

[ng. Marie Sommerová' starostka


